
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina MamuSa - Municipality Of Mamusa

Referenca : 6261 1810451236

Komuna e Mamushds, te cil6n e p6rfaqdson Gazmend Gashi ne cildsine e Menaxherit t6
Prokurimit (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj6r6n ane; dhe

Dhe

Operatori Ekonomik N.P. 'GONI-ING" me numdr te biznesit 70580144, selia n6 Suhareke t6
cilen e perfaqeson z. Agron Elshani, nd cilesind e Drejtorit (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an6n
tjetdr, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet si me poshtd:

Titulli i kontratEs: "HARTTMI I PROJEKTEVE IDEORE DHE ATYRE KRYESORE TE
KoMUNiiS SE MAMUSIIE pEn VITIN 2019" me numdr rdentifikues 626-l$-g4s4-2-3-6

Neni I Ldnda

1,1 Ldnda e kontratds do tii jetd hartimi i projekteve ekzekutive si md posht€:

Nr Emri i objektit ndertiomor Tipi i objektit Nj€sia Sasia

I Projektimi i urave dhe mbrojtiseve
metalike Projekt i ri m2 210

2 Projektimi i mureve mbrojt€se Projekt i ri mt 800

3
Projektimi i rrjetit td kanalizimit

fekal Projekt i ri mt 2s00

4
Projektimi i rrjetit td kanalizimit

atmosferik si dhe kanaleve ti hapura
Projekt i ri

mt
1900

Riparim 340

f, Projektimi i rrug€ve
Projekt i ri mt 1500

Riparim m2 480

6 Projektimi i rrugdve fushore Projekt i ri mr 1500

7 Prjektimi i vorrezave Projekt i ri m2 600



8 Obiekte shkollore Renovim m2 1500

9 Objekte Kulturore dhe sportive Projekt i ri m2 1560

10 Projektimi i ndriqimit
Projekt i ri

mt

450

Riparim 8s0

11 Objekte shdndetdsore Projekt i ri m2 1600

T2 Projektimi i shtretErve td lumenjeve Projekt i ri mt 6s00

13 Projektimi i parqeve
Proiekt i ri

mt
550

Riparim r.450

l4 Proieketimi i shesheve Proiekt i ri mt l_400

15
Projeketimi i sistemit te ngrohjes

qendrore Projekt i ri m2 950

t6 Projeketimi i objekteve te ndryshme Projekt i ri m2 L200

1,2 Kontrata hyne n€ fuqi me dat€n e nenshkrimit t€ saj€ nga pal6t kontraktuese dhe pdrfundon pas
kryerjes s€ shdrbimeve t€ parapara me planin dinamik td paraqitur nga kontraktuesi.

'1.3 Afati kohor i realizimit t€ hartimit te projekteve nuk mund te jete me shumd se 60(Gjashtddhjete) dit€ nga
data e marrjes se urdhereses.

1.4 Vendi i kryerjes s€ shdrbimeve do td jet€ n€ Komunen e Mamush€s dhe ne byrone projektuese te
kontraktuesit.

1.5 Incotermi i aplikueshem do te jete DDPI (Detyra e D€rguar e Paguar)

Neni2 Ligiiiaplikuesh6m
2.1Lieti i zbatuesh6m do ti! jet€ sipas Nenit 40 tii Ligjit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik ti! Republik€s
se Kosov€s, i ndryshuar dhe plot€suar me liglin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092
Pdr gEshtjet qd nuk mbulohen me dispozita t€ kontrat€s, zbatohen ligjet n0 fuqi nt! Kosovd. Juridiksioni do
ti! jet€ giykata pdrkatOse nti Prishtinti.

3.1 Qmimi total i kontratds do td jet6: 4.101,40 €;
Katdrmijd e njiqind e nj6 Euro e Kat€rdhjetd Eurocent.

3.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 me siper eshte shuma e vetme te cilen Autoriteti Kontraktues duhet t'ia
paguaj Kontraktuesit n€ baze td kdsaj kontrate. Ai duhet td jet€ i prere dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve
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Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet nd Euro.
Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj secildn shumd td detyrimeve pas kryerjes s€ sherbimeve nga
Opertaori Ekonomik dhe pas pranimit td faturds dhe vertetimit td kryerjes sd shdrbimeve.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td l€shuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo
md shum€ se 30 dit€sh nga data ne te cilen kdrkesa e pranueshme per pagese 6sht€ regjistruar nga
departamenti p€rkat€s. Data e pages€s do t€ jet€ data ne t€ cil€n debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa
per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plot6sohen njd ose m€ shumd nga k€rkesat thelb6sore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik eshtd pergjegjes per te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin
e Reoublikes sd Kosov€s.

5.2Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te perfshira ne gmimin e
kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i sherbimeve duhet ne te gjitha aspektet te plotesoj specifikimet teknike te
parashtruara ne Dosjen e Tenderit dhe detyres projektuese.

Neni 7 Vonesat nE ekzekutim

7.1 Nese Operatori Ekonomik me pdrgjegjdsine e tij nuk arrin t'i kryej sh6rbimet brenda limiteve
kohore td specifikuara nd kontratd, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do td ketd td drejte, pdr secilen dite qd kalon
ndermjet skadimit t6 periudhds se kontrates dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marrd ddmet e
likuiduara td barabarta me 0,25Yo ne ditd td vler6s s6 furnizimeve td pa dordzuara deri nd njd
maksimum prej 10 % td vlerds totale te kontrates.

Neni 8 Inspektimidhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t6 kete t€ drejte qe herd pas here td inspektoj€, kontrolloje, mas€
dhe testoje sherbimet e ofruara, dhe te kontrolloje perparimin e pdrgatitjes, per te kryer sherbimin
sipas kontratds, nd m€nyrd qd td pdrcaktojd ndse sherbimet kane cildsine dhe sasin6 e kdrkuar.

Neni 9 NEn-kontraktimi

9.1 Nje ndnkontrate do td jetd e vlefshme vetdm ndse 6shte njd marrdveshje me shkrim me td
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese td kontratds sd tij nje pale td tret6. Operatori
Ekonomik nuk duhet t€ nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do td njoftojd Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tij brenda 5
ditdve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi.

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

'10.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasit'ijape Operatorit Ekonomik shtatd ditd paralajmerim,
ta nddrprese kontraten ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i
realizoj obligimet e veta sipas kontrates; b) Deshton nd ekzekutimin e kontrates ne afatin e
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ td autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratdn apo
nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte denuar nga nje
gjykatd per nje shkelje qe ka te beje me sjellje profesionale, permes nje gjykimi qd ka fuqind e
res-iudikata; g) Operatori ekonomik i 6sht6 ndnshtruar nje gjykimi qe ka forcdn e res judicata pdr
mashtrim, korrupsion, perfshirje nd ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjetdr ilegal
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qe i demton interesat e pdrgjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftdsi tjetdr ligjore qe i

pengon realizimit td kontrates.

Neni 11 Nd6rprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nderprese kontraten n€se Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorin Ekonomik shumdn q€
duhet te paguhet brenda periudh€s se saktesuar me kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet
e veta me kontrat€; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori Ekonomik nuk dshte ne gjendje pdr te
kryer nje pjese materiale td kontrates p6r mE shum6 se 180 dit6, pdr arsye q6 nuk jane specifikuar
nd kontratd ose qd nuk i atribuohen t6 Operatorit Ekonomik.

Neni 12 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

12.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miq€sore p€r zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

12.2 Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve t€ cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet ndryshe ndrSrmjet paldve do td dordzohet nd
gjykatdn kompetentel ne Prishtind ne pajtim me ligjin e Kosovds.

Neni 13 Komunikimi

13.1 Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me kdtd Kontratd nddrmjetAutoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet te jap Titullin e kontrates dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t6
ddrgohet me poste, faks, e-mail ose me dor6.

E hartuar nd gjuhen Shqipe ne tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe nj€
origjinal per Operatorin Ekonomik.

Pdr Operatorin Ekonomik Pdr Autoritetin Kontraktues

4

Emri: Agron Elshani Emri: Gazmend Gashi

Pozita: Drejtor ,/,,1 / Pozita: Menaxher izyrds se prokurimit

N€nshkrimi: Ndnshkrimi:

Data: 21.01.619 i\- '9n\
Data: 21.01.20

Vula: tb-^^.,, ,.,r.":J Vula:
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\Qno ReY I



Numri i Prokurimit: 626-18-045-2-3-6

TitUIIi 6.HARTIMI I PROJEKTEVE IDEORE DHE ATYRE KRYESORE TE KOMUNTs sii
MUSHii pEn VnlN 20rs"

Nr Emri i objektit ndertiomor Tipi i objektit Njdsia Sasia

Qmimi ne
euro per

njesi i
projektit
kryesor

(zbatues)
me te
giitha
fazat e

nevoishme

Totali

V

\rv

v

v

1
Projektimi i urave dhe
mbroit0seve metalike Projekt i ri mz 21.0 001 2.L0

) Projektimi i mureve
mbroitdse Projekt i ri mt 800

0.01 800

J
Projektimi i rrjetit t€

kanalizimit fekal Projekt i ri mt 2500
0.25 625.00

4
Projektimi i rrjetit ti

kanalizimit atmosferik si
dhe kanaleve td hapura

Projekt i ri
mt

1900
0,2s 475.00

Riparim 340 0,01 340

5 Projektimi i rrug€ve
Projekt i ri mt 1_500 vzJ 43s.00

Riparim m2 480 0.01 480

6 Projektimi i rrugive fushore Projekt i ri mt 1500
001 15.00

7 Prjektimi i vorrezave Projekt i ri m2 600 001 6,00

8 Objekte shkollore Renovim m2 1500 001 15,00

9
Objekte Kulturore dhe

sportive Projekt i ri m2 1560
0.01 15.60

10 Projektimi i ndriqimit
Projekt i ri

mt

450 0.01 4.50

Riparim 850 0.01 8.50

11 Ob.iekte shdndetdsore Proiekt i ri m2 1600 045 720.00

12
Projektimi i shtret6rve td

lumenieve Projekt i ri mt 6s00
o.2s 1,625.00

13 Projektimi i parqeve
Proiekt i ri

mt
650 0.0s 32,s0

Riparim 1450 001 14,50

818 DOSJA E TENDERTT PER Proceduren e Kuotimit te Cmimit
7i: O-&'-Q/UtJA 1
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Qmimet td llogariten me td gjitha tatimet e aplikuara ni Kosovd
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Numri i Prokurimit: 626-18-045-2-3-6

TitUIIi 65HARTIMI I PROJEKTEVE IDEORE DHE ATYRE KRYESoRE TE KoMUNEs sfr,
MAMUSHE PER VITIN 2OIg"

14 i i shesheve P rrl mt 1.400 005 70.00

15
Projeketimi i sistemit te

ngrohies qendrore Projekt i ri m2 9s0
0.01 9.s0

t6 Projeketimi i objekteve te
ndryshme Projekt i ri m2 1200

0.01 72.00

Vdrejtje: Tek objektet duhet t0 prezantohen edhe projektet idore .
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BIB DOSJA E TENDERTT PER Ppceduren e Kuotimit t6 Qmimit 19/29


